*Mulci*, æquipollent omnibus, 321. 322. 1399. LIIII 3 com-

I N D E X.

comprehendunt totum genus humanum, quandoque tantum Judæos, 1280.

*Multiloquium*, quale vitium in oratione, 470. *Multiloquio* quare gentiles in precibus utantur, *eisd.*

*Multiplicatio*, panum in cujus manibus facta sit, 833.

*Mundana*, felicitatis & miseria exemplum, 1312. *Mundana* res quam sint momentanea, 191. apud Christum non quærenda sunt, 862.

*Mundi corde*, quinam dicantur, 422. *Mundis* omnia munda, 883. *Mundities*, cordis quæ sit, 883. 1158. 1159. *nostra* juxta Dei Verbum statuenda, 1314.

*Mundus*, variè accipitur, 854. omnes homines complectitur, 206. etiam paucis opponitur, 1023. totus peccatis est infectus extra Christum, 205. magis amat tenebras, quam lucem, 247. cur insurgat adversus Ecclesiam, 424. quomodo donis Ministrorum contra Deum abuti soleat, 374. semper invenit quod carpat in Ministris Verbi, 763. Beatitudinem sitam existimat in divitiis & honoribus, 420. in delitiis & voluptatibus, 420. in hominum favore & benevolentia, 424. totus est ingratus, 422. per se corruptioni obnoxius & insulfus est, 429. collegium est leproforum, 525. mari confertur, 680. erga falsos doctores prodigus est, erga veros parcus, 783. quomodo tentare soleat, 831. semper Deum operibus placare cupit, 853. totus plenus est miraculis Dei, 829. totus in peccatis est mortuus, 857. odit eos, qui ejus salutem promotam cupiunt, 1024. quos honoratos judicet, 1394. *Mundi, administratio* an Deo, an Diabolo adscribenda, 192. *applausus* non probat Religionis veritatem, imò in causa fidei suspectus est, 424. *contumacia* contra Christi Evangelium, 791. *finis* in propinquo est, 781. *gubernatio* est miraculum omnium maximum, 829. *improbitas* manifestè est arguenda, 801. *malitia* erga bonitatem Dei, 42. ob quam à præconio veritatis non est abstinendum, 791. *openi* diversa, 1024. *rabies* contra Ecclesiam unde sit, 424. *Mundo* utendum, non abutendum, 1334.

*Munera*, Magorum puero Jesu oblata, 102. 113.

*Munzerus*, rusticis persuasit, se montibus imperare posse, 983.

*Murmurare*, Judæorum quasi proprium fuit, 862.

*Musca*, quid denotet, 598.

*Mustum*, antiquitus in utres recondebatur, 730.

*Mutatio*, quænam fieri soleat in homine converso, 1222. *Mutatio* Sabbathi cui adscribenda, 1275.

*Muti*, surdi, cæci unde proveniant, 898.

*Mutationis officium*, quibus præstandum, 457. quomodo inter Christianos sit instituendum, 457. & *seqq.*

*Myriades*, populi concurrunt ad Christum, 1171.

*Mysterium, Incarnationis* Christi non scrupulose scrutandum, 68. *SS. Trinitatis div. personar. div.*

explicatur, 360. 362. de *Mysteriis* divinitatis quo sine & modo disputandum, 366. 367.

N.

*N**æ*, particula quomodo usurpetur, 569. *Nævos*, Christus in suis tolerat, sed emendat, 212.

*Naim*, civitas ubi sita sit, 551.

*Nascendi*, voce cur Christus utatur in nostra regeneratione, 236.

*Natalis dies*, cur & quomodo malè audiat apud Prophetas, 810. 811. Herodis cur dicatur dies opportunus, 810. cur hic malè audiat, 811. *Natalis diem* quomodo celebrare debeamus, 810. quomodo gentiles malè celebrarint, 811.

*Nathanael*, nomen quid notet, 212. quomodo in eo non fuerit dolus, 213. an fuerit Apostolus, 214. 215. an fuerit Cananæus, vel Bartholomæus, 214. fuit doctus, 213. *Nathanaelis, confessio* de Christo tria complectitur, 213. patria est Cana Galilææ, 214.

*Nathinei*, quinam dicantur, 56.

*Nati cæci*, visum quomodo recipere dicantur, 1222.

*Natura*, humanæ depravatio quæ & quanta sit, 236. 1080. etiam in renatis, 845. *Natura* generosiores acerbius ferunt mala, quæ in liberis prospiciunt, quam quæ in proprio corpore sustinent, 890.

*Natus*, mulierum quid notet, 554. 555.

*Navis*, cathedra Christi, hujus sortem adumbrat, 641. *Navicula* Petri typus est Ecclesiæ, 700. 701. 841. *Navigatio*, post Christi concionem cur facta, 695. Apostolorum per mare Genæareth, 840.

*Nazarei*, Evangelium secundum Hebræos voluerunt Ecclesiæ obtrudere, 33. *Nazarei* veri quale habuerint votum, 155.

*Nazareni*, vocabulum unde deducatur, 136. 137.

*Nazareth*, an per *z* an per *s* scribendum sit, 136. 137. quomodo & ubi sita, 288. quomodo Christi patria dicatur, 279. 288. invida & ingrata fuit, 280. à *Nazareth* boni aliquid an possit esse, 212. 213. *Nazarethani*, quomodo fuerint offensi, videntes Christum miracula facere, 145. 146. an arcano Dei consilio non potuerint credere, 293. quomodo fuerint ad primam Christi concionem affecti, 291. 292. unde conquirant argumenta Christum ejiciendi, 292. primi sunt, qui Christo injiciunt manus ad perdendum, 293. contemnunt Prophetas & Christum, 769. *Nazarethanorum* obstinata malitia, 762.

*Nazer*, quibus rebus tribuatur, 136. 155.

*Necessitas*, est duplex, absoluta & hypothetica, 999. 1000.

*Necromantici*, & qui eos consulunt, taxantur, 1099.

*Negative*, orationes quomodo apud Johannem accipiendæ, 380.

*Negotiator Evangelicus*, quis sit, 679. quomodo negotiari debeat, 1459.

In *Negotiis* Religionis & pietatis non est cunctandum, 1039.

*Nemo*,

I N D E X.

*Nemo*, (*Nemo novit Filium*,) excludit creaturas, 571. *Nemo* à concionibus legalibus exemptus est, 1195. *Peccet* spelatendi, 1173.

*Neomenia*, festum quare sit institutum, 1022.

*Neophylis*, in fide quomodo blandis verbis sint ducendi, 1088.

*Nequaquam obieritis urbes Israel, quin jam venerit filius hominis*, variè explicatur, 796.

*Neque in hoc, neque in futuro seculo*: quomodo sit intelligendum, 613.

*Nervus*, regni Pontificii primarius est fides carbonaria, 1231.

*Neutrale*, sunt Christi adversarii, 609. 610 sunt duplices, Epicuræi & infirmi, 998. in Ecclesia Deo non probantur, 1150.

*Nicodemus*, quis fuerit, 231. quare noctu venerit ad CHRISTUM, 234. à CHRISTO quomodo susceptus, 233. 234. Christo in Concilio patrocinatur, 1064. an rectè fecerit, quod Christum agnoscens in Synedrio manserit, *ead.* *Nicodemi*, infirmitas in fide, 233. 234. opinio crassa de renascentia, 237. *Nicodemitarum* secta, 1064. & *seqq.*

*Nihil sine Christo factum*; quomodo intelligatur, 40. *Nihil operum quod non revelabitur*; aliquoties à Christo usurpatum, 1173.

*Ninivitarum status & conditio*, 622. *penitentia* ad concionem Jona, 152.

*Noachus*, unde nomen acceperit, 574. invenit artem inlitionis, 616. 1376. *Noachi* tempora qualia fuerint, 1334.

*Nobilibus*, si degenerent, quid sit dicendum, 1091. 1095. *Nobilitas*, Christianorum quæ & unde, 633. in politicis merito spectatur, 779.

*Nomen, Dei & Christi* quid comprehendat, 246. *videatur etiam Christus. Dei* quid sit, 478. in juramentis, quomodo adhiberi solet, 449. quomodo sanctificetur, 478. 1137. *Nominis gloriam Ministri* non magno opere curent, 1110. *Nomen aliquis ut malum ejicere*, quid sit, 424. *Nomine Christi aliquid fieri* dicitur dupliciter, 517. *Nomina*, quare olim in circumcissione imposita, 76. significant rem & rei cognitionem, 85. piorum sunt Deo nota, impiorum putrescent, 1313. retinent constructionem verborum, 45. 79. 99. Electorum in cælo sunt adscripta, 1112. *Nominum mutatio*, quo sine solita fuerit fieri, 405. Apostolorum quid notet, 779.

*Non discedere à Templo*, quid notet, 126.

*Noster*, vocula, expenditur in exordio orationis Dominicæ, 475. *Noster panis* quinam dicitur, 483.

*Notæ, fidei veræ*, 847. *Christianorum verorum*, 1089. *cognitionis Dei*, 1105. *Ecclesie veræ*, 1229. *filiorum Dei*, 1097. 1098. & *Diaboli*, verorum *pastorum Ecclesie*, 1237.

*Notitia*, ex Verbo Dei in ejus cultu debet præluere, 274. *Dei* quomodo in nobis accendatur, 571. est legalis vel Evangelica, 1055. qualis

apud Papistas, 1115. *Christi* quæ sit, 1080. 1081. 1242. inter Patrem & Filium, 1239. *Historie*, non est vera fides, 745. *Notitiam* sui quomodo Deus nobis aperiat, 1081.